Urbanus eplscopns servus servorum Dei, ve&era-

bilibus fratribus archiepiscopis et episcopis,

ac dilectis fìliis abbatibus, prioribus, deca-

nis, arcbidiaconis, et aliis Ecclesiarum prae-

latis, seu rectoribus, ac universis clericis per

Hiberniam constitutis, salatem et apostolicani.

benedictionem.

Provisionis nostrae provenire debel au- Eiordìom.

xilio, ut libertas ecclesiastica semper in

nielius Deo favente proficial, et si quid

obstare dignosciiur, per nos sollicile cor-

rigatur.

§ ì. Sane mirantes saepe audivimus camae san-

et referimus conturbati
, quod nonnulli ''''°''' *""'-

vestrum liberlaleni ipsam, quam debe-

renl assidue cum omui diligenlia promo-

vere, novis adinventionibus conculcare

gesliunt, el alias deprimere nequiter non

verentur, dum alter alium super decimis,

testamentis, ac rebus aliis et aclionibus

personalibus, quae ad Forum ecclesiasli-

cum dumtaxat pertinent, reliclo eccle-

siastico, iudices in Foro saeculari con-
venire praesumit; el si quando Inter

aliquos veslrum causa spectans ad eum-
dem Forum ecclesiaslicum corani dele-

gatis Aposlolicae Sedis vel locorum or-

dinariis agitalur, reus nialitiose procurai

eisdem delegalis aul ordinariis iubibitio-

nem regiam, dirigi ne in causa, quae co-

rani eis pendere dignoscitur, ullerius prò

cedatur, aclore quandoque coacto propter

boc suo iuri cedere, vel ad forum non

debitum declinare.

§ 2. Quia vero tantae lemeritatis ex- Decreua.

cessui per Apostolicae Sedis providenliam

decel modis omnibus obviare, universi-

lati vestrae aiicloritale apostolica dislri-

clius inhibemus, qualenus a praemissis,

et aliis, quae praediclae repugnanl privi-

legio libertalis vel impediunl efl'ectum iu-

stitiae, penilus desisialis; quinimo circa

defensionem et promotioneni liberlatis

eiusdem ita, mente vigili et constanti

animo, desudetis, quod exinde vobis prae-

mium divinae graliae ac nostri favoris

augumentum digne valeai provenire; alias
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autem ommitlere nullo modo poleiimus,

qiiin per disciplinam rigidam et perso-

nis meluendam improvidis oslendanius
,

qiiod illos cor nostrum pupugisse duris

;rl»itramur aculeis, qui iuslitiae vigorem

impediunl, vel saepedictae robur nituniur

elidere libertatis.

Datum apud Urbemveierem kalendis

decembris, pontificatus nostri anno tertio.

Dal. die 1 decembris 1263, punlif. anno lu.
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XVI.

Quod castra, feuda, terras el alia in

Campania et Marilima consistetìtia non-

nisi personia de eisdem provinciis oriun-

dis vendi, donavi seti infeudati pas-

sini (1).

SUMMARIUM

1. Poenae centra huic statuto inobedientes.

— 2. Irrilatio contractuum centra liane

legem factorum.

Urbanns episcopus servus servorum Dei,

ad faturam rei memoriam.

§ 1. Romanae Ecclesiae, cuius regimini

Poen.» eoBiti jicet immeriti aucloreDominopraesidemus,
haie itatulo in- , , . .,

»

obedienui. iiwemnitatibus praecavere, ac prospero

el tranquillo provinciae Campaniae Ma-

ritimaeque slatui apostolica sollicitudine

providere volenles, universis baronibus ,

mililibus, civibus et generaliler omnibus

utriusque sexus Campaniae el Maritimae

praediclarum: unicuique baroni el baro-

nissae sub mille; militi vero el mulieri

de militari genere prodeunti, sub quin-

genlarum; singulis autem civibus et aliis

quibuscumque utriusque sexus sub ire-

centarum librarum provinien. poenis, au-

cloritale apostolica districtius inliibemus,

ne castra, feuda, bomines, vassallos, ter-

ras, domos, vineas aut possessiones alias

seu alia quaecumque bona immobilia seu

iura ipsorum in partibus earumdem Cam-

paniae vel Maritimae consistentia , alieni

(1) Ex Regesl. Vatic.

vel aliquibus ecclesiaslicis saecularibnsve

personis cuiuscumque status, dignilalis,

ordinis vel condiiionis exislanl, quae non

sinl de eisdem Campania vel Maritima
,

et exinde oriundae, et quae eliam non

sinl de foro recloris eiusdem provinciae,

vendere, distrahere, donare, permutare,

locare, aut ad censum vel empliyteusim

dare, aut alio quocumque modo vel li-

lulo alienare praesumant.

§ 2. Nos enim ex lune omnem con- uniatio con-

Iraclum, si quem conlra nuiusmodi no- hmc legom ra-

slram inhibitionem fieri vel celebrari con- •='"""

ligeril, irritum penitus, vacuum decer-

ninius el inanem, ac nuUius prorsusexi-

stere firmitatis.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Datum apud Urbemveierem quarto idus

decembris, pontificatus nostri anno tertio.

Dal. die 10 decembris 1263, pontif. anno ni.

XVII.

Privata Recanatensi civiiate episcopali di-

gnilate, Àuximanae restituilur cum om-
nibus iuribus etc. (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Auximani episcopalu privati

propler rebellionein ; et dignilas Recana-

tensibus data. — Auxiinanorurn poenilen-

tia et einendutio. — Recanatensium in-

graliludo. — Dempta itaque iis, ea dignitas

Auximanis resliluitur, — Dalusque eisdem

Benvenutus episcopus. — Obedienlia ei

praestanda.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis